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...اخبار
 آخرین مهلت بازنشستگان برای ثبت نام

 در »بیمه تکمیلی درمان«

مدیرکل امور فرهنگی و اجتماعی صندوق بازنشستگی 
کشوری گفت: بازنشستگانی که تاکنون اقدام به ثبت نام 
و حذف و اضافه بیمه تکمیلی درمان نکرده اند، تنها تا ۳۰ 
آبان برای تعیین تکلیف وضعیت خود و افراد تحت تکفل 
خود فرصت دارند. به گزارش پارس نیوز، عباس رشیدی 
اظهار کــرد: بازنشستگان و وظیفه بگیرانی که تاکنون 
برای ثبت نام بیمه تکمیلی درمــان اقــدام نکرده اند می 
توانند پس از مراجعه به سایت صندوق به نشانی cspf.ir و 
اطلاع از وضعیت خود و افراد تحت تکفل، به دفاتر مدیریت 
صندوق بازنشستگی کشوری در استان ها مراجعه و برای 
تعیین تکلیف وضعیت خود اقدام کنند. رشیدی با بیان 
این که مهلت ۳۰ آبان ماه قابل تمدید نیست، یادآور شد: 
بازنشستگانی که در قرارداد سال گذشته حضور نداشتند، 
اما تمایل دارند خود و خانواده تحت تکفلشان زیر پوشش 
بیمه تکمیلی قرار گیرند، تا ۳۰ آبان ماه مهلت دارند برای 

اضافه شدن در قرارداد جدید اقدام کنند. 

 افزایش 13 برابری خطر حمله قلبی
 با نگرانی های مالی

طبق نظرسنجی اخیر که توسط انجمن روان شناسی 
آمریکا انجام گرفت، نگرانی های مالی خطر حمله قلبی را 
1۳ برابر افزایش می دهد. به گزارش ایران آنلاین، طبق 
نظرسنجی اخیر که توسط انجمن روان شناسی آمریکا 
انجام گرفت، حداقل یک چهارم بزرگ سالان آمریکایی 
با مشکلات مالی درگیر هستند و بیش از 72 درصد  آن ها 
حداقل یک بار در ماه گذشته فشار مالی تحمل کرده اند. 
ــده نیز از ســال 2۰۰7  بــراســاس اطــلاعــات به دســت آم
میلادی، پول و مسائل مالی از عوامل مهم و اصلی ایجاد 
استرس در میان مردم آمریکا بوده است. سرپرست ارشد 
و نویسنده این تحقیق به همراه همکارانش و به منظور 
بررسی تأثیر عوامل روان شناختی در بروز حمله قلبی، 
1۰6 نفر را که به دلیل حمله قلبی به یک بیمارستان 
عمومی در یوهانسبورگ مراجعه کرده بودند، مورد بررسی 
قرار دادند. پزشکان در ارزیابی های انجام گرفته دریافتند، 
افرادی که دچار سطح بالایی از استرس مالی بودند، نسبت 
به گروه های دیگر 1۳ برابر بیشتر در معرض حمله قلبی 
بوده اند. انجمن روان شناسی آمریکا اعلام کرده است، 
استرس ناشی از موضوعات مالی می تواند تاثیر چشمگیری 
بر سلامت و رفاه مردم این کشور داشته باشد. این انجمن 
همچنین می گوید: » استرس ناشی از کار نیز احتمال بروز 

حمله قلبی را شش برابر افزایش می دهد«.

ضبط 3500 گواهی نامه در 6 ماه گذشته 

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: بیش از سه 
هزار و ۵۰۰ جلد گواهی نامه در ٦ ماه سال به دلیل کسب 
نمره بــالای منفی ضبط شده اســت. به گــزارش فارس، 
سرهنگ کرمی اسد ادامه داد: از این تعداد گواهی نامه 
حدود یک هزار و 7۰۰ جلد، در معابر درون شهری توسط 
پلیس راهور ضبط شده و یک هزار و ۸۰۰ جلد در معابر 
بــرون شهری توقیف و ضبط شــده اســت. وی افــزود: به 
عبارتی گواهی نامه ضبط شده در معابر برون شهری بیشتر 

از معابر درون شهری بوده است. 
رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا توضیح داد:اگر 
بخواهیم استان ها را اولویت بندی کنیم؛ در معابر درون 
شهری بیشترین گواهی نامه در شهر تهران ضبط شده که 
مشمول نمره منفی بوده است. سرهنگ کرمی اسد افزود: 
استان دوم کرمان، استان سوم اصفهان و استان چهارم از 
نظر فراوانی گواهی نامه ضبط شده، مازندران بوده است. 
وی ادامه داد: همچنین در معابر برون شهری، بیشترین 
فراوانی گواهی نامه ضبط شده به استان خوزستان تعلق 
گرفته است. رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا در 
پایان گفت:همچنین رتبه دوم گواهی نامه های ضبط 
شده در معابر برون شهری به استان اصفهان، رتبه سوم 
به استان چهارمحال و بختیاری و رتبه چهارم به استان 

مرکزی تعلق دارد.

تمدید مهلت ثبت نام در آزمون قضاوت ۹6

بنابر اعلام معاونت منابع انسانی قوه قضاییه، آن دسته 
از متقاضیان شرکت در آزمون تصدی منصب قضاء سال 
1۳۹6 که موفق به ثبت نام در مهلت مقرر نشدند، تا پنج 
شنبه 2۵ آبان می توانند برای ثبت نام دوباره اقدام کنند. 
به گزارش  معاونت منابع انسانی قوه قضاییه، متقاضیان 
می توانند در بازه زمانی مذکور با مراجعه به پایگاه اینترنتی 
www.sanjesh. سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی

org برای ثبت نام اقدام کنند.

میزان تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور 
سراسری ۹۷

میزان تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور سال ۹7 اعلام شد. 
به گزارش مشرق، براساس مصوبه اخیر شورای سنجش و 
پذیرش دانشجو در تاریخ 2۰ آبان ۹6 میزان و نحوه تأثیر 
سوابق تحصیلی در آزمون سال ۹7 همانند سال ۹6 اعلام 
شد. براین اســاس، دیپلمه های ریاضی-فیزیک، علوم 
تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی که دیپلم خود 
را از سال ۸4 به بعد دریافت کرد ه اند و امتحانات یک یا چند 
درس آن ها به صورت نهایی و کشوری برگزار شده است، 
مشمول اعمال سوابق تحصیلی هستند و سوابق تحصیلی 
سال سوم دبیرستان )دیپلم( به میزان حداکثر 2۵ درصد به 
صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آن ها لحاظ می شود. 
داوطلبان دارای مدرک پیش دانشگاهی که مدرک خود را 
از سال تحصیلی ۹1-۹۰ دریافت کرده اند و امتحانات یک 
یا چند درس آن ها به صورت نهایی و کشوری برگزار شد، 
مشمول اعمال سوابق تحصیلی هستند و سوابق تحصیلی 
دوره پیش دانشگاهی صرفا نمرات درس هایی که به صورت 
نهایی برگزار شده است به میزان حداکثر ۵ درصــد به 
صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آن ها لحاظ می شود. 
اعمال تأثیر مثبت سوابق تحصیلی یعنی اگر نمرات باعث 
افزایش نمره کل نهایی آزمون داوطلب شود اعمال خواهد 
شد و اگر باعث کاهش نمره کل نهایی آزمون شود )اثر منفی 

داشته باشد( اعمال نمی شود.

5اجتماعی

صالحی امیری معاون اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری تهران شد

دو شنبه 22 آبان1396 .24 صفر  1439.شماره19682

نجفی شهردار تهران، ســیدرضا صالحی امیری را به ســمت معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران منصوب کرد. به گزارش 
خراســان، صالحی امیری پیش از این وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اســلامی ایران و رئیس سابق سازمان اســناد و کتابخانه ملی بود. قبل 
از حضور صالحی امیری در این ســمت، مجتبی عبدالهی به عنوان معاون امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهــران فعالیت می کرد.

10دانش آموز مدرسه شهید ایمانی

مدرسه عشایری »شهید ایمانی« شهرستان مانه 
و سملقان در استان خراسان شمالی دارای 1۰ 
دانش آموز دختر و پسر در پنج  پایه است که همه 
ساله تا اواسط آبان ماه در این محل مستقر هستند  و 
بعد از آن، برای ادامه تحصیل به مراوه تپه در استان 

گلستان قشلاق می کنند.

سال های زیادی است که در چنین روزهایی، صحبت ...دریچه
پرندگان فریدونکنار در رسانه ها مطرح و باز پس از 
مدتی این موضوع به فراموشی سپرده می شود. اما آن 
چه مهم است نفس های آخر بخشی از طبیعت و محیط 
زیست است که گاهی از کنار آن با بی تفاوتی می گذریم. 
به گزارش  مهر موضوع آن جا تاسف برانگیزتر می شود 
که به گفته رئیس اداره حیات وحش مازندران، منطقه 
فریدونکنار از نظر تراکم جمعیت پرندگان مهاجر و 
گونه های کمیاب و در خطر انقراض مثل درنای سیبری 
زمستان گذران که داشته، مورد توجه بوده است. یعنی 
آخرین حد جنوبی مهاجرت زمستانی درنای سیبری 

در ساحل جنوبی دریای خزر و فریدونکنار بوده است.
کوروش ربیعی افزود: کشتار پرندگان در فریدونکنار به 
بهانه معیشت حمایت می شود اما نمی توانیم بپذیریم 
که همه افــرادی که این کار را می کنند، نیازمند این 
کار به عنوان معیشتشان هستند.  وی که در نشست 
ــاوی علل کشتار  »مهمان نوازی با دام و تفنگ،  واک
پرندگان مهاجر« سخن می گفت، تصریح کرد: تالاب 
بین المللی فریدونکنار تحت عنوان بیست و دومین 
تــالاب ایــران در کنوانسیون رامسر در سال 1۳۸2 
به ثبت رسید. قبل از این که این منطقه تحت عنوان 
تالاب بین المللی هم قرار بگیرد، صید و شکار پرندگان 
آن جــا جریان داشته اســت. ما در ســال 1۳۸۰ این 
منطقه را به دلایلی با یک منطقه پیرامونی دامگاه ها 
که شامل پنج هزار و 427 هکتار می شود، به عنوان 
یک منطقه تیراندازی ممنوع انتخاب کردیم. البته در 
این منطقه فقط تیراندازی ممنوع است و شکار ممنوع 
نیست.ربیعی افــزود: برخلاف دیگر مناطقی که در 
کشور می بینید که منطقه تیراندازی و شکار ممنوع 
ــاه داران که  ــگ داریــم، ما آن جــا پذیرفتیم که ایــن دام
صاحب عرصه و زمین هستند و خودشان در حفاظت 
تالاب نقش دارند، یک بهره برداری را به عنوان حقوق 
مابه ازا داشته باشند. از همان زمان و قبل از آن هم 

مرغابی ها  شکار  انتفاعی  پــروانــه 
ــادر مــی کــردیــم.وی  را برایشان ص
تصریح کرد: از همه بدتر شاید این 
باشد که به بهانه معیشت این افراد 
ما  امــا  می شوند  هــم  حمایت هایی 
نمی توانیم بپذیریم که همه افرادی 
که این کار را می کنند، نیازمند این 
هستند،  معیشتشان  عنوان  به  کار 
چرا که این ها یا صاحب زمین هستند 
که کار برنجشان را انجام داده انــد و 
زمین به آیش  مانده است یا افرادی 
دیگری  چیز  شغلشان  کــه  هستند 
اســت و ایــن فصل آمــده انــد آن جــا را 
اجــاره کرده اند. کار این ها را قطعا 

نمی توانیم به عنوان یک نیاز معیشتی بپذیریم، چون 
برداشتشان هم معیشتی نیست.رئیس اداره حیات 
وحش اداره کل محیط زیست مازندران توضیح داد: 
در گذشته  برداشت معیشتی بوده و فردی که شکارچی 
بــود، اگــر 1۰ تا شکار می کرد، پنج تا از آن را برای 
خانواده می برد و مازادش را می برد به بازار، اما الان 

می بینیم یک بــازاری شکل گرفته که خیلی پررونق 
است و تجارت پرندگان مهاجر آن جا انجام می گیرد و 
ما هم حداقل از سال ۹2 با ارائه طرح و برنامه، پیگیر 
سامان دهی آن هستیم و دوست داریم اکنون که این 
موضوع به عنوان یک مطالبه عمومی درآمده، به یک 

نقطه روشنی برسد.

نسل کشی پرندگان درفریدونکنار

...خواندنی های رسانه ها  
یک کیلو چوب و پلاستیک از شکم نوجوان 

16 ساله خارج شد

جراحان هندی بیش از یک کیلوگرم چوب و پلاستیک 
از معده یک نوجوان 16 ساله هندی خارج کردند. این 
توده یک کیلوگرمی در شکم »آرجون شاه« باعث بروز درد 
شدیدی در معده او شده بود. »آرجــون شاه«  به بیماری 
نادری تحت عنوان بیماری »پیکا«)Pica( که نوعی اختلال 
در خــوردن محسوب می شود مبتلا ست که به خــوردن و 
جویدن اشیائی همچون سنگ و پلاستیک تمایل دارد. 
هم اکنون جراحان موفق شدند ۳۰۰ گرم از این توده را در 

نخستین جراحی از بدن وی خارج کنند.

غذاهای تند ریسک حمله قلبی را کاهش 
می دهند

طبق نتایج مطالعات جدید، افرادی که غذاهای تند مصرف 
می کنند احتمالا مصرف نمک شان کمتر است و فشارخون 
پایین تری دارند، از این رو با کاهش ریسک حملات قلبی و 
سکته روبه رو هستند. محققان چینی می گویند افرادی 
که غذاهای تند مصرف نمی کنند احتمالا به طورمیانگین 
1۳/4 گرم نمک در روز مصرف می کنند. درحالی که 
میانگین مصرف روزانه نمک برای افرادی که غذاهای تند 

می خوردند تنها 1۰/۳ گرم است.

احتمال لغو تعطیلی 6 آذر
مطهری: چه ضرورتی برای تعطیلی 

این روز هست؟

ــا انــتــقــاد از تعطیلی هشتم  نــایــب رئــیــس مجلس ب
ــاز امــامــت حضرت  ــروز آغـ ــال ربــــیــــع الاول)6آذر( س
مهدی)عج(، ابراز امیدواری کرد که این تعطیلی با ارائه 
طرحی لغو شود. به گزارش »انتخاب«، در یادداشت 
علی مطهری تحت عنوان »تعطیلی بی مبنا« که در 
اختیار ایسنا قرار گرفته، آمده است: »تعطیلی هشتم 
ربیع الاول که امسال مصادف با 6 آذر است، یک خطا 
و موجب وهن مجلس است. هشتم ربیع الاول سالروز 
شهادت امام حسن عسگری )ع( و طبعا روز آغاز امامت 
حضرت ولیعصر )ع( اســت. ســوال ایــن اســت که چه 
ضرورتی برای تعطیلی این روز هست؟ اولا مردم در این 
روز باید عزا بگیرند یا شادی کنند؟ ثانیا فلسفه تعطیلی 
یک روز آن است که مناسبت مربوط بزرگ داشته شود. 
آیا این بزرگداشت با تعطیلی بهتر انجام می شود یا با دایر 
بودن ادارات و بخش خصوصی و مطبوعات که هر یک 
می توانند برنامه ای و مطلبی داشته باشند؟ ضمنا این 
روز مجاور نهم ربیع الاول است که برخی شیعیان تندرو 
برنامه هایی اجرا می کنند که مخالف وحدت اسلامی 
و مضر به حال دنیای اسلام است. علاوه بر این نحوه 
تصویب این تعطیلی هم قابل توجه است. این تعطیلی 
بنا به توصیه یکی از مراجع صورت گرفت - در حالی که 
برخی مراجع نیز موافق نیستند- و به همین دلیل بدون 
تناسب در میان مواد و بندهای قانون احکام دائمی 
برنامه های توسعه  کشور و غفلت نسبی نمایندگان در 
مجلس نهم به تصویب رسید و البته شــورای نگهبان 
مخالفت کرد و بررسی آن به مجلس دهم کشیده شد و در 
مجلس دهم نیز با لطایف الحیل اجازه صحبت به مخالف 
و موافق داده نشد و به صورت مرموزی تصویب شد. 

ان شاءا... با ارائه طرحی این تعطیلی لغو خواهد شد.«

جدول ]شماره6۹7۹[
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اژه 6- مونس- واحد پول چین7- تنقلات - راست و 
درست ۸- شادی – خطای ورزشی - ریسمان ۹- سیلی 
- خباز- دوستی 1۰- عمل – پسوند شباهت 11- 
لیست غذا – چاه جهنمی  12-صــدف نشین- قنات 
- شعله آتش 1۳- گل نومیدی- ذره باردار- دورویی 
14- چربی- چهارپایان 1۵- علامت صفت عالی - ظل 
16- تصدیق  17- سست و تنبل – نیز -  پول ژاپن - 
پهلو 1۸- از حروف الفبا – نفوذگر رایانه ای – از درختان 
جنگلی 1۹- فرمانروا- عهد 2۰-  مشهورترین پادشاه 

سلسله ساسانی

  طراح جدول: مریم احمدی  

افقی
1-پستانداری گوشت خوار با پوست گران بها  -  كتاب 
مصورجغرافی- روسیاه مطبخ- آشوب 2-داد و فریاد 
ــن- تلخی - رفیع ۳- رفیق - جانورتك  - تــرک وط
سلولی- بخیه جامه - محل نمایش حركات آكروباتیک 
– یار رامین 4-وحشی-دانشمند علم وراثت- پیکان 
ــود- تکرار حــرف ۵-شاعروریاضی دان شهیر  - اس
ایرانی- فانوس دریایی – حرف ندا - پره گوش 6- رها و 
سرگردان - رنگ- جایز-  از انواع پارچه 7- سربازنیروی 
دریایی- می دهند و رسوا می کنند  - پایتخت اتریش - 
دیگر ۸- تعجب زنانه - پاكی- آونگ - پایین جامه- عدد 
ورزشی ۹- عمیق- سرگرد سابق-  زائو ترسان – جلد 
- فلز چهره 1۰- بی معنی – زخم آب کشیده - نبات- 
آشکار  11- فرصت - زنجیر- کلاغ- چوب باریکی که 

برای نواختن بعضی از سازهای زهی به کار می رود

عمودی
1-آب شناسی 2- توانایی خواندن و نوشتن – ساکت و 
خاموش ۳- خزنده گزنده - دم- گروه و دسته 4- جهت 
– نت استمرار – کلمه درد  - علامت جمع فارسی  ۵- 
شبه جزیره ای بین دریای مدیترانه ، دریای سیاه و دریای 
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مهم ترین نکات پرونده
   

ورود دادستانی کل کشور به پرونده نسل کشی پرندگان مهاجر
طرح برخورد با صید و عرضه غیرقانونی پرندگان مهاجر در دادستانی کل کشور کلید خورد. به گزارش تسنیم، 
محمدجواد حشمتی، معاون قضایی دادستان کل کشور با اعلام این خبر گفت: پرونده جلوگیری از نسل کشی 
پرندگان مهاجر به ویژه در شمال کشور، در دادستانی کل کشور باز شده است و امید داریم، با همکاری سازمان 
حفاظت محیط زیست و نهادهای مربوط این معضل که سال هاست در نتیجه سودجویی متخلفان به وجود آمده، به 
زودی و به صورت ریشه ای رفع شود.وی در پاسخ به این که نسل کشی پرندگان مهاجر در تالاب های جنوبی کشور 
هم در دستور کار دادستانی کل کشور قرار دارد یا خیر، می گوید: با توجه به این که در شمال کشور شاهد وضعیت 
حادتری هستیم برخورد با نسل کشی پرندگان مهاجر در شمال کشور را در اولویت قرار داده ایم اما از دادستان های 

تمامی استان  های درگیر با این معضل خواستار ورود جدی به این مقوله شده ایم.

...شهر 
تبلیغات روی اتوبوس ها برخلاف ضوابط تبلیغات و حقوق شهروندی است

به گفته عضو شورای شهر تهران، تبلیغات روی اتوبوس ها برخلاف ضوابط تبلیغات و حقوق شهروندی است. به گزارش 
میزان، ناهید خداکرمی در تذکر پیش از دستور جلسه دیروز شورای شهر اظهار کرد: روز شنبه گذشته با اتوبوس های 
BRT ترددی در شهر تهران داشتم که مردم از تبلیغات انجام گرفته روی اتوبوس ها گله مند بودند و همه احساس 
پرنده ای در قفس داشتند و اتوبوس ها باغ پرندگان شده بود. وی بیان کرد: تذکر بنده به سازمان زیباسازی شهر است 
که درباره این موضوع اقدامات لازم را انجام دهد و براساس قوانین، نصب تبلیغات روی اتوبوس ها انجام شود. تبلیغات 

 انجام گرفته روی اتوبوس های تندرو از منظر زیبایی شناسی و سلامت روانی برای مسافران قابل توجیه نیست. 

...ثبت احوال 
64 میلیون نفر واجد دریافت کارت هوشمند ملی هستند

رئیس سازمان ثبت احوال با بیان این که 64 میلیون نفر بالای 1۵ سال در کشور واجد دریافت کارت هوشمند 
ملی هستند، گفت: تاکنون 2۹ میلیون کارت هوشمند ملی برای افراد واجد شرایط صادر شده است. به گزارش 
ایرنا، حمید درخشان نیا افزود: 2۹ میلیون کارت هوشمند ملی صادر شده که تاکنون 27 میلیون نفر کارت خود 
را تحویل گرفته اند و باقی آن ها نیز در حال تحویل گرفتن هستند. درخشان نیا با اشاره به این که تمام کارت های 
ملی نمونه قدیم یا کاغذی که تا پایان سال 1۳۸۹ صادر شده است، تا پایان امسال اعتبار دارد، اضافه کرد: در سال 
۹7 این کارت ها فاقد اعتبار خواهد بود، از مردم می خواهیم که برای گرفتن کارت هوشمند ملی خود اقدام کنند. 
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